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 آمار ازدواج و طلاق در 7ماهه امسال آمار تولد و وفات در 7ماهه امسال
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وصلت ها از صعود تا افول

274هزارو596زوج در هفت ماه نخست امسال زندگی مشترکشان را آغاز کرده اند 
و روانه خانه بخت شده اند. تهران با ثبت 35هزارو316فقره ازدواج، در این 
زمینه استان نخست است و پس از آن خراسان رضوی با 25هزارو558فقره 
گر بخواهیم بدانیم روند ازدواج ها  وصلت رتبه دوم را از آن خود کرده است. حالا ا
در خراسان رضوی روی نمودار صعودی بوده است یا نزولی، باید نگاهی 
به آمارهای رسمی بیندازیم. برای مثال در یک دهه گذشته، در سال1393، 
69هــزارو2۰۰فــقــره ازدواج در خــراســان رضــوی ثبت شــده اســت. ایــن تعداد 
در سال1394 به 6۰هزارو472فقره و در سال1395 به 6۰هزارو536فقره رسیده 
است. در سال1396، 53هزارو992فقره ازدواج ثبت شده و در سال1397 این 
رقم به 49هزارو45فقره و در سال1398 به 46هزارو355فقره کاهش داشته 
ــار ازدواج هــــا نسبت بــه ســال قبل افــزایــش یافته  اســـت. در ســــال1399 آمــ
و به 5۰هزارو481فقره رسیده، اما همچنان نسبت به سال1396 کاهش داشته 
است. این روند در سال14۰۰ هم تکرار شده و در این سال 52هزارو213فقره 
ازدواج به ثبت رسیده است. در سال14۰1 تعداد 46هزارو284فقره ازدواج 
در استان ثبت شده و ایــن آمــار در ســال14۰2 بــه 43هــزارو887فــقــره رسیده 
است که نسبت به 1۰سال قبل کاهش چشمگیری دارد. چنان که مشخص 
است، آمارها هم از گریز دختران و پسران از ازدواج حکایت دارد. یعنی این 
رخداد حیاتی که منجر به تشکیل خانواده می شود و وضعیت مطلوب آن بر 
دیگررخدادهای حیاتی جامعه ازجمله فرزندآوری هم اثرگذار است، در یک 

دهه گذشته سیر کاهشی داشته است.  

طلاق در خراسان رضوی بحرانی تر از کشور

نمی خواهیم کامتان را تلخ کنیم، اما نمی شود صحبت از آمارهای ازدواج باشد 
و پای طلاق به میان کشیده نشود. در هفت ماه اول امسال 1۰8هزارو673طلاق 
در کل کشور ثبت شده است. از ایــن تعداد 18هزارو6۰6فقره سهم استان 
تهران بوده است و پس از آن خراسان رضوی رتبه دوم را در بیشترین تعداد 
 ، طلاق های ثبت شده کشور به خود اختصاص داده اســت. به بیان دیگر
در این بازه زمانی 11هــزارو681زوج در استان ما به زندگی مشترکشان پایان 
گر بخواهیم نسبتی میان وصلت ها و جدایی ها برقرار کنیم،  داده اند. حالا ا
با یک حساب وکتاب سرانگشتی به این می رسیم که به صورت میانگین 
، یک مورد به طلاق منجر  در هفت ماه نخست امسال از هر 2.5 ازدواج کشور
شده است. اما این نسبت در خراسان رضوی بحرانی تر است. در مدت مشابه، 
در استان ما از هر 2.1 ازدواج، یک فقره آن به جدایی ختم شده است. در 
دهه گذشته، آمار طلاق در خراسان رضوی تغییرات درخورتوجهی داشته 
است. در سال1393، تعداد 18هزارو63۰فقره طلاق ثبت شده است. این عدد 
در سال های بعد روند کاهشی داشته و در سال1394 به 17هزارو165فقره، 
ــره  ــق ــزارو443ف ــه 16ه ــال1396 ب ــره و در س ــق ــزارو58۰ف ــه 16ه ــال1395 ب در س
کاهش داشته است. اما از سال 1397 تــا 14۰۰، شاهد روند صعودی در آمار 
طلاق بوده ایم. در این سال ها به ترتیب 18هزارو191فقره، 18هزارو51فقره، 
18هزارو83۰فقره و 21هزارو566فقره طلاق ثبت شده است. در سال14۰1 تعداد 
طلاق ها به صورت چشمگیری افزایش داشته و به 24هزارو948فقره رسیده 
است؛ هرچند این عدد در سال14۰2 به 21هزارو643 فقره کاهش یافته است.

جای پای محکم استان در ولادت

، 3۰۰هزارو7۰5نفر  در هفت ماه نخست امسال 583هزارو266نوزاد در کشور متولد شده اند و در این ولادت ها، نوزادان پسر گوی سبقت را از نوزادان دختر ربوده اند. به بیان دیگر
از این نوزادان پسر و 282هزارو561نفر دختر بوده اند. در استان تهران در این بازه زمانی 72هزارو187نوزاد متولد شده اند و همان طور که پیش تر هم گفتیم، خراسان رضوی 
با تولد 56هزارو272نوزاد در جایگاه دوم این رتبه بندی ایستاده است. آمار ثبت احوال درباره وضعیت تولدها در خراسان رضوی علاوه بر سوی روشنی که از آن گفتیم، 
حکایت از آن دارد که استان ما دست کم در سه سال گذشته جایگاهش را در این زمینه حفظ کرده است. این جای پای محکم خراسان رضوی در بالانشینی میان استان های 
گر بخواهیم با عدد و رقم بگوییم، خلاصه اش  کشور خوب است، اما مرور سیر تغییرات موالید استان دست کم در یک دهه گذشته حکایت از نزولی بودن این نمودار دارد. ا
می شود اینکه در سال1392، 142هزارو9نوزاد در خراسان رضوی به دنیا آمدند، اما این تعداد در سال14۰2 به 1۰1هزارو659نوزاد کاهش داشته است. جالب اینکه در نیمه 
نخست این دهه، روند ولادت ها نوسانی و افزایشی بود و در سال1394 به 154هزارو834نوزاد رسیده که بالاترین تعداد ولادت در دهه گذشته است. اما در نیمه دوم این دوره، 
، کارشناسان از خطر سقوط در سیاه چاله  ، با استناد به همین آمار روند تولدها به شکل چشمگیری کاهش داشت و در سال14۰2 به کمترین میزان خود رسید. از سوی دیگر
جمعیتی می گویند و هشدار می دهند که باید فرصت باقی مانده را برای نجات کشور غنیمت دانست. نقطه عطف این هشدارها را هم شاید بتوان هشدار اخیر وزیر بهداشت 
دانست که همین آذرماه از سقوط تاریخی فرزندآوری خبر داده و گفته بود که امسال نخستین بار در کشور تعداد تولدها به کمتر از یک میلیون نفر خواهد رسید و این موضوع 

بسیار نگران کننده است.  
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کارفرما بگذارید کارگر و  ! خود را جای  قای رئیس جمهور  آ
خ دستمزد، این روزها  خ تورم و تناسب نداشتن آن با نر  افزایش نر
بسیاری از کارگران واحدهای تولیدی را بر سر دوراهــی ماندن یا 
نماندن در عرصه صنعت قرار داده است. از طرفی، کارگران زیادی 
این روزها یا عطای شغل خود را به کلی به لقایش بخشیده اند و وارد 
وادی جدیدی برای کسب درآمد شده اند، یا برای جبران ناترازی 
درآمد و هزینه زندگی در کنار کار اصلی شان، کار دومی همچون 
رانندگی را انتخاب کرده اند. مشکل آنجایی بغرنج می شود که 
این موضوع دســت ودل کارگرانی را بلرزاند که در کنار سابقه 
کاری زیادشان، تخصص خاصی نیز در یک فعالیت تولیدی و 
صنعتی داشته باشند. جداشدن کارگران از واحدهای تولیدی که 
از آن به فرار کارگر از کارخانه هم تعبیر می شود، موضوعی است که در 
دوسه سال اخیر به شکل ملموس تری در جامعه صنعتی دیده شده 
و اصحاب این عرصه به ویژه مدیران صنعتی را با چالش های پرشماری 
روبــه رو کرده است. پای درددل کارگر و کارفرما هم که بنشینی، از 
جانب هردو گروه حرف های حق و درستی می شنوی که گویی صنعت 
چاره ای جز رویارویی با این رخداد ندارد. اما مشکل کجاست، چاره 
چیست و برای توقف این خطر بزرگ چه باید کرد؟ شک نداریم 

که بسیاری از مشکلات کنونی بر سر راه تولید که این روزها 
خود را در قامت بی میلی کارگر به کارخانه نشان  می دهد، 
به واسطه سیاست های اقتصادی نادرستی است که دولت ها 
در ادوار مختلف به بدنه صنعت تحمیل و تزریق کرده اند. در 
برهه ای از زمان یک رئیس جمهور با اعمال سیاست های کاملا 
دولتی، عنان اقتصاد صنعتی را که باید بر عهده صاحبانش 
یعنی صنعتگران باشد، قبضه  کرد و در دولتی دیگر سیاست 
خصوصی  سازی به بدترین شکل ممکن و با بازشدن پای 
خصولتی ها به عرصه تولید، نفس بخش واقعا خصوصی 
صنعت را برید. دولتی برخی معافیت های مالیاتی صنایع را 

برداشت و دولتی دیگر آن قدر پیچ گمرک را برای ورود ماشین آلات 
صنعتی به روز و مدرن دنیا به کشور سفت کرد که بسیاری از صنعتگران 
امروز راهی جز کنارآمدن با دستگاه های نسل اولی خود برای زنده 
ماندن تولید ندارند. آثار این گونه تصمیمات ناهمگون اقتصادی، 
هنوز بر تن رنجور تولید کشور دیده می شود و شاید حال وروز کنونی 
کــارگــران و نارضایتی امـــروز آن هــا از نبود تناسب بین دستمزد و 
هزینه های زندگی هم با این دست تصمیمات چنددهه ای بی ربط 

خ دستمزد کارگران  نباشد؛ موضوعی که همواره در تعیین نر
حرف اول را می زند و دولت را در رأس مثلثی قرار داده است که 
بالاتر از اضلاع کارگری و کارفرمایی نقش آفرینی می کند. گواه 
آن هم نارضایتی هرسال جامعه کارگری و کارفرمایی از تعیین 
خ میزان دستمزد است که دولت با عنوان کدخدامنشی  نر
و درواقــع از منظر دستوری می خواهد موضوع را فیصله 
خ تــورم ماهیانه و سالیانه ای که  خ با نر بدهد. زیــرا این نر
آن هــم به واسطه سیاست های اقتصادی دولــت به وجود 
خ تورم  مــی آیــد، تفاوتی معنادار دارد. به عنوان مثال، نــر
مصرف کننده در آذرماه امسال 32.5درصد بوده، درحالی که 
میزان افزایش حقوق کارگران در سال14۰3 فقط 12درصد رشد داشته 
است. در این وضعیت، کارگر راهی جز روی آوردن به شغل دوم و 
حتی شغل های کاذب ندارد و کارفرما نیز نمی تواند مابه التفاوت 
هزینه تورمی را که دولت در آن نقش آفرین بوده است، برای حفظ 
نیروی انسانی اش تأمین کند. همه این صحبت ها درحالی انجام 
خ بیکاری پاییز امسال 7.2درصد برآورده شده است.  می شود که نر
برای حل این معضل اقتصادی که می تواند تبعات زیاد اجتماعی 

را نیز در آینده به جامعه تحمیل کند، راهی جز تعامل دولت با دو 
خ دستمزدها یعنی جامعه کارگری و کارفرمایی  ضلع دیگر تعیین نر
و لحاظ کردن واقعیت های عینی در سبد هزینه های این دو طیف 
وجود ندارد. دولت در هم نشینی با این دو مجموعه باید قد خود را 
کمی کوتاه کند و با درک مسائل دوطرف، نرخی را برای دستمزدهای 
سال آینده کارگران در نظر بگیرد که بدون فشار بیش از این به جامعه 
خ صنعت  کارفرمایی، این دو قشر را برای ماندن پای چرخاندن چر
مصمم تر سازد. همچنین دولت با اعمال برخی مشوق های کارساز 
بــرای صاحبان صنایع، می تواند به طور غیرمستقیم آن هــا را در 
حمایت های مالی و غیرمالی کافی از کارگران ترغیب کند و زمینه ساز 
هم گرایی خوبی بین اجزای مختلف تولید برای رسیدن به اهداف 
اقتصادی شعارهای تولیدباورانه رهبر معظم انقلاب در سال های 
گر دست کم برای یک ماه هم که  ! ا اخیر شود. آقای رئیس جمهور
کارفرما بگذارید و  کارگر و یک  شــده اســت، خــودتــان را جــای یک 
ببینید تولید با جیب و دست خالی چه آثــاری روی زندگی هردو 
خ دستمزدها تجدیدنظر   آن ها می گذارد، بی شک در روند تعیین نر

می کنید.
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   56هزارو272 نـوزاد در هفت مـاه نخسـت امسـال در خطـه خراسـان رضوی چشـم به ایـن دنیـا گشـوده اند و 25هـزارو558زوج نیـز در همیـن بـازه 
گزارش 

روز
زمانـی در اسـتان راهی خانه بخت شـده اند. خبر خـوش اینکه این آمارهـا از تازه ترین وضعیـت وقایع حیاتی که سـازمان ثبت احوال کشـور به تازگی 

منتـر کـرده اسـت، حکایت از آن دارند که خراسـان رضوی پـس از تهران، در ولادت و وصلـت رتبه دوم را در میان اسـتان  های کشـور از آن خود کرده 
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بالانشینی در ولادت و وصلت
خراسان رضوی رتبه دوم تولد و ازدواج کشور را در هفت ماه نخست امسال از آن خود کرده است  


